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Kindergarten- und Krippengebühren ab 01.09.2023  
 

 
(1) U3 Gebühren 

Krippen-Gebühren,                                                                                      2023/2024 

Stundensatz für weitere Betreuungsstunde 16,50 €/Std. 

  U3 - Krippe 

  VÖ VÖ+ GT8 GT10 

Ein Kind in der Familie 350,00 € 408,50 € 584,50 € 819,00 € 

Zwei Kinder in der Familie unter 18 Jahren 280,00 € 327,00 € 468,00 € 655,50 € 

Drei Kinder in der Familie unter 18 Jahren 210,00 € 245,50 € 351,00 € 491,50 € 

Vier und mehr Kinder in der Familie unter 18 Jahren 140,00 € 163,50 € 234,00 € 328,00 € 

     

 

Krippen-Gebühren,                                                                                       2024/2025 

Stundensatz für weitere Betreuungsstunde 16,50 €/Std. 

  U3 - Krippe 

  VÖ VÖ+ GT8 GT10 

Ein Kind in der Familie 337,00 € 414,00 € 644,50 € 951,50 € 

Zwei Kinder in der Familie unter 18 Jahren 270,00 € 331,50 € 515,50 € 761,50 € 

Drei Kinder in der Familie unter 18 Jahren 202,50 € 248,50 € 387,00 € 571,00 € 

Vier und mehr Kinder in der Familie unter 18 Jahren 135,00 € 165,50 € 258,00 € 381,00 € 
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(2) Ü3 Gebühren 

Kindergarten-Gebühren,                                                                                2023/2024 

Stundensatz für weitere Betreuungsstunde 16,50 €/Std. 

  Ü3 

  VÖ VÖ+ GT8 GT10 

Ein Kind in der Familie 
181,00 € 222,50 € 344,00 € 506,50 € 

Zwei Kinder in der Familie unter 18 Jahren 145,00 € 178,00 € 276,00 € 405,50 € 

Drei Kinder in der Familie unter 18 Jahren 109,00 € 133,50 € 206,50 € 304,00 € 

Vier und mehr Kinder in der Familie unter 18 Jahren 73,00 € 89,00 € 138,00 € 203,00 € 

 

Kindergarten-Gebühren,                                                                               2024/2025 

Stundensatz für weitere Betreuungsstunde 16,50 €/Std. 

  Ü3 

  VÖ VÖ+ GT8 GT10 

Ein Kind in der Familie 
207,50 € 248,50 € 371,00 € 534,50 € 

Zwei Kinder in der Familie unter 18 Jahren 166,00 € 199,00 € 297,00 € 427,50 € 

Drei Kinder in der Familie unter 18 Jahren 124,50 € 149,00 € 222,50 € 320,50 € 

Vier und mehr Kinder in der Familie unter 18 Jahren 83,00 € 99,50 € 148,50 € 214,00 € 

 
 
 
 


